Firmato digitalmente da

ARIA PATRIZIA

ATOLA
MARIA

ente

COMUNE DI TORRETTA
{(CITTA’ METROPOLITANA DI PALTERMO)

1

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
con i poteri della Consiglio Comunale

,,,,

M. ,éi del Regisfro

Addi, 31032020 ' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: “Variazione di bilancio ai sensi dell: Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei
Ministri — Dipartimento di Protezione Civile”.

L’anno duemilaventi, il giorno frentune del mese di marzo, alle ore /J’ / ! g@ ¢ seguenti in
Torretta—nella—sede—somunale—si—é-riunita—la—Commissione—Straerdinaria—nominata—con—B:P-Rr———]
dell’08/08/2019, con il quale & stato disposto 'affidamento alla predetta Commissione deila gestione
dell’Ente, pet la durata di 18 mesi, ai sensi dell’art. 143 del d.1gs. n. 267/2000.

Sono presenti I Signori;

T 1 | Dr.ssa Giuseppina Mariz Patrizia Di Dio Datola | Viee Prefetto - al - ‘
Presente | Assente
- Vice Prefetio K ]
2 . .
Dott. Francesco Mllm Aggiunto Presente | Assente
3 Dr.ssa Antonietta Maria Manzo Funmm!larlo M .
Econ.Finanz. | Presente | Assente

Partecipa alla riunione 1a Dr.ssa Domenica Ficano in qualitd di Segretario Generale, in modalita di
~Videoconferenza dal Comune di Torretta e a cid abilitata ai sensi dell’art, 73, comma 1 - D.L,

18/2020 e Decreto della Commissione Straordinaria n. 8 del 23/03/2020.

Il coliegamento avviene tramite Whatsapp e il Segretario attesta la presenza della Connessione

tramite screenschot.

La Commissione dichiara di essere Ia sola alla video confetenza.




I Responsabile del procedimento di cui all’art, 5 della L r. 30/4/1991 n. 10, propone 'adoziene
della presente proposta di deliberazione avente ad oggetto: "Variazione di bilancio ai sensi
dell'Ordinanza della Presidenze del Consiglio dei Ministri - Dipartimento di Protezione Civile,
del 29.03.2020",

Premesso che: ‘

- con Ordinanza della Presidenza del Consiglio <lei Ministri. - Dipartimento di Protezione Civile,
del 29.03.2020 ed in relazione alla problematica legata all'emerpenza sanitaria "Covid 19", &
stata assegnata assegunato & questo Comwune la sommai € 41.753,17, per essere vineolata
all'acquisto di buoni spesa e/o gener! alimentari dz distribuire tra i soggetti meno abbienti ed in
condizioni economiche disagiate anche in virtl delle restrizioni imposte dai vari DPCM emessi
nel corso del mese di marzo,

Considerato che. l'articole 175 del Tuel prevede quali siano le ipotesi per le quali possa
procedersi ad apportare; anche in esercizio provvisorio, variazioni allo strumento finanziario,
distinguendo tra quelle i chmpetenza del Consiglio Comunale e quelle di competenza di altri
Organi (quest'uliime art. 175, ¢. 5-bis e quater, del d. Igs. n, 267/00);

Preso pertanto aito che nella fattispecie 1'Ordinanza de-quo interviene nell'ottica della
straordinarietd dell'evento od al fine di semplificare al massimo le procedure affinché gli enti
locali possano contabilizzare (alla voce misure urgenti di solidarietd alimentare) nei propri
bilanci il trasferimento una-tantum proveniente dalla Presidenza del Congiglio dei Ministri:
Preso pertanto atto che ¢ necessario incrementare la tipologia di entrata 101 del titolo 2° di
€41.753,17 con contestuale incremento della missione 12, programma 4 del titolo 1 spesa,
delbilancio 2019/2021 es. provvisorio 2020, .

Vista la delibera della Commisssione Strordinaria con 1 poetri del Consiglio Comunale n.19 del
27/12/2019. esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 2019/2021:

Visto l'act. 107 del d. 1. n. 18/2020 di rinvio al 31.05,2020 del termine per la deliberazione del
bilancio ¢i previsione 2020/2022;

Visto il parere del Revisori del Conto, allocato al prot. c.le al n. 3643 del 31/03/2020;

Visto il decreto legislativo n, 267/2000;

Visto il vigente O.R. EE.LL.;

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato

SIPROPONE ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DELC.C

Per le motivazioni di cul in premessa e che qui di seguito devono intendersi integralmente
trascritie e riportate:

- di apportare al bilancio di previsione 2019/2021 es. provvisorio 2020 variazione di bilancio
derivante dall'Ordinanza della Prosidenza del Consiglio dei Ministri. - Dipartimento di
Protezione Civile, del 29.03.2020 con la quale & stato assegnato, in via straordinaria, a questo
Ente, l'importo di €41.753,17, per l'acquisto di generi alimentari e/o buoni spesa per far fronte
all'etnergenza sanitaria Covid 19;

- di conseguenza, zi sensi dell'art. 1, c. 3, della predetta ordinanza, incrementare la tipologia di
entrata 101 del titolo 2° di € 41.753,17 con contestuale incromento della missione 12,
programma 1 del titolo 1 spesa, del bilancio 2019/2021 es. provvisorio 2020,

- di dare mandato ai Responsabili del I° e I Settore per i successivi adempimenti, per quanto
di rispettiva competenza;

- i dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutiveo ai sensi dell'act. 12 della 1,
r.n. 44/1991.




Regolarita contabile

§i esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile ai sensi dell’art. 12 della

legge n. 30/2000

1L RESPONSABILE, % SETTORE FINANZIARIO
v Sigara Ca 1Aty Stella

Ld

Regolarita tecnica

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi dell’art. 12 della

legge n. 30/2000

IL RESPONSABILE REL SETTQRE FINANZIARIO
Sig.ra Cand iStella

LA COMMISSIONE STRORDINARIA CON I POTERI DEL C.C
- Per le motivazioni in premessa citati;
-Vista la superiore proposta corredata dai pareri espressi ai sensi dell’art 12 delia L.R 30/2000,
~ Vista la L.R 3/12/91 .44
DELIBERA

- Approvare la superiore proposta avente pet oggettog Variazione di bilancio ai sensi
dell’'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento di Protezione
Civile, del 29.03.2020".

- Contestualmente
- ravvisata I'urgenza

- Dechiarare a presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 12 L.R 44/91




~

s

COMUNE DI TDRRETTA

+

LLON. . COMUNEDI TORRETTA (Fa)

0. ‘_g&ﬁﬁ%@%ﬁr@m del revisore wslco del eonti sulle proposia di adozione

della  deliberseione  da settoperre sl COMMISSIONE

; ﬂgﬁ%tﬁ{?ﬁ

STHAORDINARIA con | poteri della Gilusts Comunale avente ad

L

i

- MVarlazione il bilanciv af sewsi dell 'Ordinarnsg dellg Presidenza ol

Consiglie del Minisiri ~ Dipartimento di Prorezione Clvile del 29.03

LA

H1 sottoseritio Dott, Alfonss Manda, qoale revisors unieo del Comune &

_[Tovretta, nominaty con deliberazions del Consigllo Conmunale n, 33 del

161072018

VERTA La proposta deliberativa da settoporre alia Comumissions

Straordinaria_von § poteri della Gium& Comunale 4wl

all'opgetto, trasmessa s queste vrovisore H 30/03/2020, com

vichiesta i parers alsenst dell"art 239, coomin 1, leffera b, puaio

2 del D.Lps, 26772000

- YISTA Pordinanza della Presidenza del Consiglio def Ministri - |

Dipartimente i protezione Civile del 29/03/2026 con In gunle

viene assepnats al Comane di Toyretta ln mmmé i € 41,753,17

da vineolare all’ acquisto di byoni spesa v/o generd alimenturi da

distribuire  ai soggetti  mong  abblent per _fare fronte

all'emergonza Covid 19

W&Tﬂ%ﬂ bitaneio 41 previsions H019/2621 approvato con

delibera doltla Commissions straordinaria con i poterd del

Consiglio Comunale . 19 del 27/12/2019 ¢ sub quale il

o




.
sotioseritto ha espresso parere favorevele in data 29122019 1 . ;
- CONSIDERBATE ehe Part. 1 e, 3 dell Ordinanza della Presidenza ;
del Consiglic del Ministd - Dipartimento i protezions Civile del | |
L3, conspnte di effettuare, In casp & eaerebelo provyisorio, W;
al "ﬁhé’ i otitizzare detle risorse, varlazioni & ifxiimtzm gon | ;
 dedibera & Gluntag |
- JCONSIDERATO ehe & guindi pecessavie inorementare ls
tipologia di eatrats 100 del thivle 2° per Pliaperts 4§ € 41.753,17 |
Lon eontestuale incremente dells issione 12, programms 1 :{éﬁ“
titolo 1 { spesa ) dol bilancio 201972021 ssercizia 2000
visto
- il vigente regolemento 3 eontubilith;
« L'ordinamento EELL vigente in Steillx;
= Lo statwto dell’ Entey
~ U DLLgs 2672000 5
~ 3¢ richieste di variazione al bilande di provisions 2019/2021
VETI
- 1 pﬁz‘-ﬁ-ﬁ i regolarith contabile ¢ &1 popurturs Busnziavip
rilaseiati dal wspmmb{ilﬂ del Settore Pinwnziario, '
ICONSIDERATO che con 1a variagione richiesta yengono, eam:ﬁnqﬂm |
vis ;m&tta%ﬁ ii?&a—:‘ﬁggiu Hnaneiario, § vineoli e gli équmhri‘ d;i i}iiﬁmm ox avt, |
162 ¢ 6 TUEL:
ESPRIME “‘i‘
- Limitatamente alle proprie competenze PARERE i
FAVOREVOLE ully proposta deliberativa dells Comusissione E
—




|
{

Stravviinaria con § poteri dells Glents Comunale avente ad )

oggetts " Variazlione & bilancio oi sensi dell ‘Ordingnea delln

Frestdenza del Consiglio dei Minisirl ~ Dipartimento df Protesions

Covils del 29.03 2020

Tagnsa 31052020 1L REVISORE UNICO
Dott, Alfonso Mynda

!
i
?




Dr.ssa CGuseppina Maria Patrizia Di Dio Datola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma 1, LR, 44/91)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune i Torretta sul sito
www. comune.forrertapalt dal (F1/03/202 i) rimarra per gg.15 consecutivi.

020

Torretta i,

L’ addetto alla pubblicazione Il Segretario Generale

(Dr.ssa Domenica Ficano)

vl 3
: J
4
Tl sottoseritto Segretario Generale, visti gl aiti d’ufficio,
CERTIFICA
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva in data 31032020,
(1 decorsi 10 giorni dalla date di inizio dells pubblicazione, & norma dell’art.12, comma 1, della
L.R.03/12/1991 n.44 e successive modificazioni ed integrazioni;
X perché dichiarata frnmediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2. della L.R. 03/12/91 n. 44
e successive modificazioni ed integrazioni.
Torretta 1, 3170320240,
1l Segretario Generale
(Dr.ssa Domenica Ficano)
¥




